DE NOBILITATE CIVILI.

appellant, nimis insolenter honoribus vsos,  
 & dominandi cupiditate precipites ad omne  
 facinus vehementer incitatos esse videamus.  
 Ut autē id melius explicari valeat, videndum  
 est, non tam quid singulis hominibus præsenti-  
 tem afferat vtilitatem, quàm quid ad vniuersi-  
 tatem conseruatandam, & in longum tempus  
 propagandam, sit accommodatius. Id enim  
 quod ciuitatis vniuersę salutem constituet  
 & plebis etiã fortunas, & commoda tuebitur.  
 Nec enim vbi vniuersus reipub. status corruat,  
 potest sanitas in aliqua reipub. parte perma-  
 nere. Si autem aliquis incolami reipub. fuerit  
 vehemēter oppressus: poterit certē multo fa-  
 cilius, quàm in communi omnium rerum per-  
 nicie, in pristinas fortunas restitui. Ut autem  
 id apertius inspiciamus, par est, in exempla ci-  
 uitatum earum intueri, quę omnium ferme  
 opinione præstantissimę sunt existimate.  
 Athenę post Codri Regis mortem, fuerunt  
 optimis legibus, atque moribus à Solone cō-  
 stitute, qui tamen in hoc à multis excellenti-  
 bus ingenio atque doctrina viris reprehendi-  
 tur, quod popularem reipub. statum institue-  
 rit, & libertatem plus nimio parem effecerit.  
 Itaque status ille propriam imbellitatem in-  
 dicauit: cum intra finem anni quadragesimi,  
 plebis temeritate conuulsus, Pisistrati tyran-  
 nidem

nidem perpeſſus eſt. Poſtquam verò ſublatis  
 tyrannis, ciuitas in priſtinam libertatem re-  
 diit, aliquot annos in Græcia. & magna Aſie  
 parte rerum potita eſt. Quod tamen impe-  
 rium non ita diu tueri potuit, ambitione quo-  
 rûdam, qui ſe populares eſſe, & haberi cupie-  
 bant: Inter quos enumeratur Pericles: Qui  
 quidem licet fuerit in dicendo admirabilis,  
 & imperatorijs artibus inſtructiſſimus: non  
 vidit tamen, quantum mali patrię moliretur,  
 cum plebem principibus æquaret: & hoc mo-  
 do niſcêdo inſima ſummis, auctoritatẽ Arco-  
 pagi imminueret. Nec enim eſt aliud vulgus  
 & multitudinem principibus libertate pares  
 efficere, quàm effrenatę cupiditati, ad perni-  
 ciam arma largiri. Vide autem qui caſus ſint  
 illam ciuitatem conſecuti, poſtea quam ad ar-  
 bitrium libidinemque plebis, omnia admini-  
 ſtrari cœperet. Primo quidem omnibus ſpe-  
 ctatis hominibus, qui rempub. conſeruarant,  
 & auxerant, peſtis & exitum per obſeuos &  
 flagitioſos homines afferebatur. Nec enim  
 fuit vnquam Athenis, poſt illam reipub. for-  
 mam, vir aliquis ad laudem inſignis, qui non  
 inuidia tandem ingratię patrię conflagraret.  
 Multi bonis omnibus euerſi ſunt, multi in e-  
 riliũ eiecti: multi etiam morti multati: quo-  
 rum virtute fuerat Athenienſi populo, ſalus  
& gloria